Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº  ___________/2022.

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Soberano

Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Diretor de

Necrópoles, o Senhor Rutemberg Diniz Moura, no sentido de enviar Projeto de Lei a esta

Casa Legislativa, propondo a doação de um terreno localizado, na Quadra “B”, no

Cemitério de Malhada de Barreiras Queimadas, 2º Distrito do Município de Caruaru, em

nome do Senhor Evilian Pereira Romão, com fone para contato: 98992-1852.

-JUSTIFICATIVA-

Trata-se de um apelo dos familiares e do Senhor Evilian Pereira Romão,

tendo em vista que a família não dispõe de recursos para adquirir um jazigo por isso,

proponho a doação do terreno e que os restos mortais dos seus entes queridos permaneçam

naquele local sendo, portanto, uma justa reivindicação pois a cova é usada pela família

há mais de 50 (cinquenta) anos, para o qual peço especial atenção, pleiteio às autoridades

competentes a concretização deste pleito.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares,

solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2022.

VEREADOR LEONARDO CHAVES  -Autor-

		2022-09-22T10:57:35-0300
	Vereador Leonardo Chaves